
Teléfono Gratuito
900 102 920

Delegación Barcelona
C/ Unió, 24 – Local 4 · 08902 L’Hospitalet de Llobregat

Módulo inicial. 
Medidas: 900 x 450 x 2.000 mm 
(Long. x Fondo x Altura).
Ref.: 25.514  Precio: 172,76Q

Módulo adicional. 
Medidas: 900 x 450 x 2.000 mm 
(Long. x Fondo x Altura).
Ref.: 25.544  Precio: 149,50Q

Estantería Cromada para Grandes Pesos con 4 estantes de varilla

 Medidas (en mm)
Altura Ref.     Precio 

€

890 25.001   7,65  
1.600 25.003 12,37  

2.000 25.004 15,95  

Tubos adicionales

Estantes adicionales
 Medidas (en mm)

Long. x Fondo
 Carga por 

estante Ref.     
Precio 
€

600 x 350
600 x 450 

250 kg
250 kg

25.017
25.018

18,57  
21,67          

900 x 350
900 x 450
900 x 600 

250 kg
250 kg
250 kg

25.011
25.013
25.015

23,72  
27,24  
37,38         

1.220 x 350
1.220 x 450
1.220 x 600 

250 kg
250 kg
210 kg

25.012
25.014
25.016

29,77  
36,81  
50,39         

1.520 x 350
1.520 x 450
1.520 x 600

250 kg
250 kg
170 kg

25.020
25.021
25.022

38,08  
50,21  
67,73       

 Medidas (en mm)
Longitud x Fondo x Alt.)

 Módulo Inicial
    Ref.     Precio €

900 x 350 x 1.600
900 x 450 x 1.600
900 x 600 x 1.600

25.507
25.508
25.509

144,36  
158,44  
199,00          

1.220 x 350 x 1.600
1.220 x 450 x 1.600
1.220 x 600 x 1.600

25.510
25.511
25.512

168,56  
196,72  
251,04            

1.520 x 350 x 1.600
1.520 x 450 x 1.600
1.520 x 600 x 1.600

25.560
25.561
25.562

201,80  
250,32  
320,40            

900 x 350 x 2.000 
900 x 450 x 2.000
900 x 600 x 2.000

25.513
25.514
25.515

158,68  
172,76  
213,32          

1.220 x 350 x 2.000
1.220 x 450 x 2.000
1.220 x 600 x 2.000

25.516
25.517
25.518

182,88  
211,04  
265,36            

1.520 x 350 x 2.000
1.520 x 450 x 2.000
1.520 x 600 x 2.000

25.566
25.567
25.568

216,12  
264,64  
334,72            

 Módulo Adicional
    Ref.       Precio €

25.537
25.538
25.539

128,26  
142,34  
182,90            

25.540
25.541
25.542

152,46  
180,62  
234,94                

25.563
25.564
25.565

185,70  
234,22  
304,30            

25.543
25.544
25.545

135,42  
149,50  
190,06            

25.546
25.547
25.548

159,62  
187,78  
242,10            

25.569
25.570
25.571

192,86  
241,38  
311,46            

172,76Q
REF.: 25.514

• Carro grande con 4 estantes 
de varilla. 

• Soporta 270 kg por módulo. 
• Con ruedas orientables ø 125 

mm (anti-hilo), dos de ellas 
con freno.

• Más medidas en la web.
• También disponible con asa. 
• Para uso en suelos lisos sin 

desniveles.

CAPACIDAD DE 
CARGA POR MÓDULO

HASTA

1.000KG

Estantería Cromada 
con ruedas para 
Grandes Pesos

CARACTERÍSTICAS
• Fabricadas en acero cromado.
• Capacidad de carga uniforme: 250 kg por estante.
• Fácil montaje con clips cónicos plásticos.

• Para uso en espacios interiores.
• Estantes regulables en altura cada 25,4 mm.
• Permiten una perfecta visibilidad y exposición  
   del producto.

H
asta 250  Kg/estante

MÓDULOS DE CROMO

ESTANTERÍAS DE CROMO
Esmelux Estantería Rápida

3Teléfono Gratuito
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 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Alt. Ref.     

Precio 
€

   900 x 450 x 1.760 256.085 312,30  
   900 x 600 x 1.760 256.084 352,86  
1.220 x 450 x 1.760 256.081 350,58  
1.220 x 600 x 1.760 25.608 404,90  
1.520 x 450 x 1.760 256.083 404,18  
1.520 x 600 x 1.760 256.082 474,26  

PASILLOS ELEVADOS
HOJA DE PEDIDO

CARROS
RESTAURACIÓN
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ARCHIVO

PIECERÍA
MESAS

VESTUARIOS
TALLER

VERTICAL
CAJAS

ESTANTERÍAS
ESCALERAS



ACCESORIOS PARA ESTANTERÍAS CROMADAS

ESTANTERÍAS DE CROMO
Esmelux Estantería Rápida
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Artículo   Medidas (en mm)
Longitud Ref.     

Precio 
€

Cierre 
lateral

de 350
de 450
de 600 

25.071
25.072
25.073

5,24  
5,66  
7,13            

Cierre 
trasero

de 900
   de 1.220
   de 1.520

25.075
25.076
25.077

9,27  
10,90  
15,56    

 Medidas (en mm)
Longitud Ref.     

Precio 
€

100 x 35 50.096   8,25

 Medidas (en mm)
Longitud Ref.     

Precio 
€

de 350 25.080 6,77  

de 450 25.082 7,68  

de 600 25.081 8,85  

Separadores

Cierres de seguridad

Etiquetero de PVC fijo

Accesorios de sujeción a pared

Asa tirador

Encimera de policarbonato

Coloque cierres laterales y/o traseros 
de 100 mm de altura para asegurar 
que la mercancía no se caiga.

• Añada un asa tirador, práctica 
y funcional que facilita el 
movimiento de módulos.

• Recomendado para uso en 
módulos con ruedas.

Clasifique la mercancía con estos 
separadores, de 200 mm de altura.

Lámina semi-rígida opaca, 
espesor 1 mm

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo Ref.     

Precio 
€

600 x 350 25030F 5,93  
600 x 450 250302F 7,51  
900 x 350 25029F 8,85  
900 x 450 25024F 11,38  
900 x 600 250301F 15,25  

1.200 x 350 25028F 11,77  
1.200 x 450 25026F 15,17  
1.200 x 600 25034F 20,38  
1.510 x 350 250304F 14,14  
1.510 x 450 250303F 19,04  
1.510 x 600 250305F 25,75  

 Medidas 
(en mm) Ref.     

Precio 
€

170 x 350 25.053 9,33  

170 x 450 25.052 10,35  

170 x 600 25.051 11,68  

(Lote de 6 unidades)

Para mayor seguridad en sus estanterías cromadas.

• Lote de 4 sujeciones a pared.
• Separación entre estantería 

y pared: 10 mm.

Precio lote 4 uds.

Ref.     
Precio 
€

250.921   23,99 

• Lote de 2 uds.
• Para paredes con zócalos, utilizar este 

distanciador.
• Separación entre estantería y pared 45 mm.
• Incluye tacos plásticos y tornillos para fijar a 

pared.

Ref.     
Precio 
€

250.051 31,84 

Precio lote 2 uds.

• Ruedas orientables de  
ø 50 mm, dos con freno.

• Dimensiones:  
450 x 600 x 920 mm (An. x Lg. x Al.).

• Fabricado en acero cromado.
• Capacidad de carga/carrito: 40 kg.

104,17Q
REF.: 25.615

Carrito oficina 3 estantes

Etiquetero de PVC 
con ángulo regulable

• Lote de 6 unidades
• 3 posiciones para facilitar  

la lectura: vertical, inclinado 60º, 
inclinado 45º.

 Medidas (en mm)
Longitud Ref.     

Precio 
€

100 x 40 50.097  10,29

350 mm
450 mm
600 mm

170 mm

Teléfono Gratuito
900 102 920
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RUEDAS
ø 125 mm

Carro de reparto con funda

Parabán cromado

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Altura Estantes Ref.     

Precio 
€

   900 x 450 x 1.760 2 + Barra 25.677 282,15  
1.220 x 450 x 1.760 2 + Barra 25.678 306,01  
1.520 x 450 x 1.760 2 + Barra 25.679 332,81  
   900 x 600 x 1.760 2 + Barra 25.680 302,43  
1.220 x 600 x 1.760 2 + Barra 25.681 333,17  
1.520 x 600 x 1.760 2 + Barra 25.682 367,85  

608,00Q
REF.: 25.800

• Fabricación en acero cromado.
• Funda textil con cremallera.
• Cinco estantes con tres divisores más un 

estante de techo.
• 20 casillas cada una con su etiquetero PVC 

correspondiemte.
• Ruedas anti-hilo orientables de ø 125 mm, 

dos de ellas con freno.
• Dimensiones: 1.220 x 450 x 1.760 mm. (Long. 

x Fondo x Alt.) 
• Para uso en suelos lisos sin desniveles

• Compuesto por dos 
estantes y una barra 
porta-perchas. 

• Ruedas orientables  
ø 125 mm, dos de 
ellas con freno.

• Ruedas antihilo.
• Capacidad de 

carga: hasta 270 kg/
carro.

• Para uso en suelos 
lisos sin desniveles.

• Fabricada 
en acero 
cromado, con 
3 estantes de 
varilla y 2 barras 
colgadoras 
para 2 niveles 
para prendas 
colgadas.

• Permite 
ampliación con 
más módulos de 
cromo.

• También 
disponible con 
altura de 2.000 
mm.

Fabricada en acero cromado, con 
2 estantes de varilla como base y 
techo y 1 barra colgadora. Permite 
ampliación con más módulos de 
cromo. También disponible con altura 
de 2.000 mm.

• Estantería Cromada para Textil con 1 barra 
colgadora, 1 estante de varilla con techo y 
2 estantes inclinados.

• Permiten mejor exposición de productos 
como calzado.

• Fondo del estante inclinado: 450 mm

Estantería 
Cromada 
para Textil 
con 2 barras 
colgadoras

Estantería Cromada para 
Textil con 1 barra colgadora

También disponible con estantes 
inclinados

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Altura

Nº
Estantes

Nº 
Barras    

Ref.     
Precio 
€

   900 x 450 x 2.000 3 2 25.260 182,92  
1.220 x 450 x  2.000 3 2 25.261 221,07  
1.520 x 450 x  2.000 3 2 25.262 261,27  
   900 x 600 x  2.000 3 2 25.270 213,34  
1.220 x 600 x  2.000 3 2 25.271 261,81  
1.520 x 600 x  2.000 3 2 25.272 313,83  

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Altura

Nº
Estantes Ref.     

Precio 
€

   900 x 450 x 1.600 2 25.200 122,66  
1.220 x 450 x  1.600 2 25.201 146,52  
1.520 x 450 x  1.600 2 25.202 173,32  
   900 x 600 x  1.600 2 25.220 142,94  
1.220 x 600 x  1.600 2 25.221 173,68  
1.520 x 600 x 1.600 2 25.222 208,36  

 Medidas (en mm)
Long. x Fondo x Altura Ref.     

Precio 
€

900 x 450 x  1.600 25.250 244,04  
1.220 x 450 x 1.600 25.251 290,79  

ESTANTERÍAS CROMADAS
www.esmelux.com

esmelux@esmelux.com

Esmelux Estantería Rápida
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ESTANTERÍAS EXTIL
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CARROS DE ALMACÉN
www.esmelux.com

esmelux@esmelux.com64

CARRITOS PARA ARCHIVO

• Fabricación en 
acero cromado.

• 3 estantes, 
con cierres de 
seguridad de  
100 mm de altura,  
por los 4 lados.

• Ruedas 
orientables ø 100 
ó 125 mm, dos 
con freno, para 
capacidades 
de carga de 80 
y 270 kg/carrito 
respectivamente.

• Ruedas ø 125 mm 
anti-hilo.

• Para uso en  
suelos lisos sin 
desniveles.

RUEDAS
ø 125 mm

RUEDAS
ø 100 mm

 Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alto

 Hasta 80 kg de carga        
   Ref.        Precio €

 Hasta 270 kg de carga   
   Ref.        Precio €

450 x 600 x 1.040 25.699 223,28 25.708 336,56  
450 x 900 x 1.040 
600 x 900 x 1.040

25.700 
25.701

252,83  
293,40  

25.704 
25.705

366,11  
406,68     

450 x 1.220 x 1.040
600 x 1.220 x 1.040

25.702
25.703

291,32  
342,21          

25.706
25.707

404,60  
455,49     

RUEDAS
ø 125 mm

RUEDAS
ø 100 mm

 Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alt.

 Hasta 80 kg de carga        
   Ref.        Precio €

 Hasta 270 kg de carga   
   Ref.        Precio €

450 x 600 x 1.040 25.620 146,54    25.629 259,82    
450 x 900 x 1.040
600 x 900 x 1.040

25.621
25.622

163,25  
195,00    

25.625
25.626

276,53  
308,28           

450 x 1.220 x 1.040
600 x 1.220 x 1.040

25.623
25.624

191,96  
234,03        

25.627
25.628

305,24  
347,31        

RUEDAS
ø 125 mm

RUEDAS
ø 100 mm

 Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alt.

 Hasta 80 kg de carga        
   Ref.        Precio €

 Hasta 270 kg de carga   
   Ref.        Precio €

450 x 900 x 1.040 257.042 198,47   257.041 311,75  

Carrito cromado con 3 estantes Carrito cromado con 2 estantes

Carrito cromado para archivo Carrito cromado con laterales

• Fabricado en acero cromado. 
• Ruedas orientables ø 100 ó 125 mm, dos con freno, para 

capacidades de carga de 80 y 270 kg/carrito respectivamente.
• Ruedas ø 125 mm anti-hilo.
• Para uso en suelos lisos sin desniveles.

• Fabricado en acero cromado.
• Ruedas orientables ø 100 ó 125 mm, dos con freno, 

para capacidades de carga de 80 y 270 kg/carrito 
respectivamente.

• Ruedas ø 125 mm anti-hilo.
• Para uso en suelos lisos sin  

desniveles.

366,11Q
REF.: 25.704

RUEDAS
ø 125 mm

RUEDAS
ø 100 mm

 Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alt.

 Hasta 80 kg de carga        
   Ref.        Precio €

 Hasta 270 kg de carga   
   Ref.        Precio €

450 x 600 x 1.040 25.630 124,87       25.639 238,15          
450 x 900 x 1.040
600 x 900 x 1.040

25.631
25.632

136,01  
157,62         

25.635
25.636

249,29  
270,90     

450 x 1.220 x 1.040
600 x 1.220 x 1.040

25.633
25.634

155,15  
183,64          

25.637
25.638

268,43  
296,92     

• Fabricado en acero cromado. 
• Ruedas orientables ø 100 ó 125 mm, dos con freno, para 

capacidades de carga de 80 y 270 kg/carrito respectivamente.
• Ruedas ø 125 mm anti-hilo.
• Para uso en suelos lisos sin desniveles.
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CARACTERÍSTICAS CARROS DE ALMACÉNTeléfono Gratuito
900 102 920
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CARROS DE PICKING

Carrito cromado de picking  
con cierres laterales

Carrito cromado de picking  
con topes laterales

Carrito cromado de picking  
con encimeras de policarbonato

Carro Multiuso para picking 

• Fabricación en acero cromado. • 2 estantes, con cierres 
de seguridad de 100 mm de altura, por los 4 lados. • 2 asas 
cromadas • Ruedas orientables ø 125 mm, dos con freno, para 
capacidades de carga de 270 kg/carrito. • Ruedas ø 125 mm 
anti-hilo. • Para uso en suelos lisos sin desniveles

• Fabricación en acero cromado. • 2 estantes de varilla con 
topes laterales. • 2 asas cromadas. • Ruedas orientables 
ø 125 mm, dos con freno, para  capacidades de carga de 
270 kg/carrito. • Ruedas ø 125 mm anti-hilo. • Para uso en 
suelos lisos sin desniveles.

• 2 laterales + malla 
trasera desmontable.

• Estantes con reborde.
• Longitud con asas: 

1.370 mm.
• Base metálica con  

4 ruedas orientables  
ø 125 mm.

• Compatible con  
cajas de 600 x 400 mm. 

• Capacidad de carga: 
hasta 400 kg.

• Luz de malla:  
50 x 50 mm.

• Acabado zincado.

• Fabricación en acero cromado. • 2 estantes de varilla con 
2 encimeras de policarbonato. • 2 asas cromadas • Ruedas 
orientables ø 125 mm, dos con freno, para  capacidades de 
carga de 270 kg/carrito. • Ruedas ø 125 mm anti-hilo. • Para 
uso en suelos lisos sin desniveles

Kit de fijación para ruedas de ø 125 mm  | Ref.: 25.0053  Precio: 2,11Q

Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alt. Ref.       Precio €

450 x 1.220 x 1.040 25.851 345,02

Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alt. Ref.       Precio €

450 x 1.520 x 1.040 25.852 370,34

Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alt. Ref.       Precio €

450 x 1.220 x 1.040 25.849 309,12  

450 x 1.520 x 1.040 25.850 343,66  

Artículo Medidas (en mm)
Ancho x Largo x Alt. Ref.       Precio €

Roll Multiusos sin estante 1.290 x 670 x 1.830 80.639 387,63  

Roll Multiusos 3 estantes 1290 x 670 x 1.830 80.641 541,62  

Estante de malla 1290 x 670 80.640 51,33  

NOVEDADNOVEDAD
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